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Mapka — vyuzivani polnosti okolo roku 1700

Vydava Obecni urad v Klopotovicich v kvétnu 2004; redakcni tym:
Zdenék Klobouk a Petr Indrak; cerpano z Archivu tovacovského
panstvi a materidliit Obecniho dradu v Klopotovicich.
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Nezavisly obcasnik o déni v nasi obci
Cislo 13 — jaro 2004
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Vsobotu dne 6. brezna se konal détsky karneval, ktery poriadala ZO CSZ.
Zaroveri déekuje vsem, co na tuto akci prispéli.

8. verejné zasedani obecniho zastupitelstva konané dne 19. brezna

2004 projednalo:

- schvadlilo rozpocet obce na rok 2004

- schvadlilo pribéh a vysledky inventarizace obecniho majetku k 31. 12.
2003 vcetné navrhu na vyrazeni obecniho majetku a nakup novych
Zidlli do obecniho pohostinstvi.

- bylo seznameno s vysledky jednani ohledné uklidu (odstraneni) casti
objektu zemédélske spolecnosti u Sypky

- vyslechlo informaci o znaku a praporu obce

- vyslechlo informaci tykajici se mozZnosti ziskat financni prostredky pro
dobrovolné hasice z Krajskeho uradu

- vyslechlo informaci o zavadeni integrovaneho dopravniho systému

- projednalo dokoncenr dpravy fasady — montaz soklu — na budovach
obecniho dradu

- uloZilo uzavrit Smlouvu na opravu chodnikd v ., Hliniku“ s terminem
provedeni

- projednalo opravu verejneého osveétleni

- odloZilo kaceni stromu na ,,Basté*

Z0 AVZO v Klopotovicich Vis zve

ha

Hodovou zabavu

kterd se kond

dne 15. kvétna 2004 od 20" hodin v mistnim parku.
K tanci a poslechu bude hrdt skupina GASTRO PV,
Obcéerstveni zajiSténo, tombola vstupné 30 K¢

Makrely budou od 15" hodin
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Je pravdépodobné, Ze ndcrtek pochazi z doby po roce 1657, kdy mezi
usedlymi jsou jmena Tomas Hudec, Pecha Jan, Pospisil Matej, ktera se jiz
v roce 1778 neobjevuji, ale jsou jesté uvedena na stiznosti proti Armandu
Peterswaldskemu z roku 1731.

Podle vytahu z katastru Klopotovic v roce 1770

Virchnost ku dvoru pritahla: - na padélkach 2 mérice
- po Juru Drstkovi 51 méric
- po Vasku Malem 51 méric
- po Juru Stratilovi 51 méric

(@ (=0 B RPN 155 méric

Vroce 1770 vyméra roli pripojenych po vadlce tricetileté k panskeému
dvoru cinila 155 meéric.

Podle seznamu robot z roku 1778 vykonavali robotu pri dvore
v Klopotovicich: Hrdiborice a Biskupice. (pozn. Klopotovsti vykonavali
robotu ri avore Viklickem).

Jan Nepomuk hrabé z Kuenburku, ktery viadl na Tovacové v letech 1832 -
1848 skoro vsechny panské hospodarské budovy bud’ znovu vystavél
nebo dukladné opravil. U nas v Klopotovicich budovy dvora opravil a
zcdsti znovu vystavél a rozsitil.

Ve dvore v Klopotovicich bylo chovano vice neZ 100 kusu hovéziho
dobytka z toho 80 dojnic. Za skolou, ve skolni zahrade, ktera pred
Jpozemkovou reformou v roce 1923 patrila ke dvoru, byval velky sklep na
mieko.

Vroce 1887 prodal hrabé Frantisek z Kuenburku tovacovské panstvi
primysiniku Davidovi Gutmannovi. Ten zrusil chov dojnic ve dvore
v Klopotovicich a zameril se na chov volu, které ve velkém dodaval do
Vidné. V roce 1919 byl spravcem dvora Ludvik Haviicek.

Vroce 1923 byla obci od dvora odkoupena skoini zahrada. V roce 1925
v ramci parcelace dvora byly pridéleny prvni pozemky ve vymére 10
hektari v roce 1927 pak byla druha parcelace dvora a v tomtéz roce by/
avar odkoupen obci Klopotovice. Obec Klopotovice pri teto druhé
parcelaci tovacovskeho velkostatku dostala 2 ha pudy /na devadesatce/,
aby tuto pronajala bezzemkum. Cdsti dvora tehdy obdrZeli: Frantisek
Vinkler, Karel Sandl, Bedrich Adamik, Frantisek Kolicek a Theodor
Pospisil.

Stodolu obdrzeli: Jan Kohn, Frantisek Pohajda, Alois Ordlek a Josef Mezl.
Sypka byla zakoupena .,Domovinou“ a tehdy se uvaZovalo o jefr
prestavbé na skolu.

Gutmannové zustali drziteli tovacovského panstvi aZz do roku 1939 .



Dvur

Panske dvory vrchnost zakladala zeiména po valce tricetilete, kdy vesnice
byly z vétsi casti zpustle, pole neobdélaneé. Jak vypadaly vesnice po teto
vdlce, svedcri vysledky prace udredni komise z roku 1667. Pro prehled

uvadim nasledky tricetilete valky na tovacovskem panstvi:

Celcice - 20 domu osedlych, 14 pustych, celkem: 34
Ejvan - 44 domu osedlych, 15 pustych, celkem: 59

Klopotovice - 24 domu osedlych, 7 pustych, celkem: 31

Oplocany - 25 domu osedlych, 19 pustych, celkem: 44
Rakodavy - 11 domu osedlych, 6 pustych, celkem: 17
Tovacov

- krestanska obec - 129 domu osedlych, 24 pustych, celkem: 153

- Zidovska obec - 24 domu osedlych, 9 pustych, celkem: 33
Troubky - 40 domu osedlych, 33 pustych, celkem: 73
Vérovany - 42 domu osedlych, 21 pustych, celkem: 63
Klenovice - byly jesteé v roce 1657 tak puste, Ze mély jen dva

domy osedle a 60 pustych.
(Viz: F.Slavik- Morava po valce tricetilete, 1892)

Po roce 1620 opustilo své domovy (odeslo do emigrace) z nasi obce 15
rodin. (Pospisil Jan, Mierzilovsky, StreZil, Starkovsky, Valousek Martin,
Kasparovsky, Opustilovsky, Stérba Vaclav, Krautil Jura, Skusilovsky, ,
Byzacek, Pytlik Matous, Volatka Tomas, Vavra Hlistovy, Holomek Jakub)
Ostatné nase krajina utrpéla hodné valkami a nejen tou posledni, druhou
svetovou. Utmpeni nasich predku prave z duvodu valecnych hodlame
v budoucnu vénovat nékolik stranek tohoto povidani o nasi minulosti.
Dviir v Klopotovicich zvany Svobodny dvir Quardovsky se rozkladal na
uzemi dnesnich popisnych cisel:12, 13, 14, 35, 36, 42, 76, 83, 89, 91,
dale k nému patrila Sypka, parcik u Sypky, byvala skolni zahrada.

Vroce 1656 vykazoval Klopotovsky dvir cisty vytéZek 738 Zlatych,
v tomto roce jsou rozmnoZeny polnosti panskeho dvora, jelikoZ z cisel
15,16,17 a 18 vSechny pozemky ale také z grunti 9,11 a 27 cast rolf
pribrana ke dvoru. TakZe z cisel 9,11 a 27 se staly zahrady po 15 méricich
ole)/A
V roce 1679 zhotoveny pansky urbar vykazuje:

Ves opravni Klopotovice
-svobodny dvir Quardovsky, ktery vrchnost skrze koupeni sobé prinesila
119 meric, k tomu 24 méric svobodné role. V tomto roce cisty vyteZek
dvora cinil 732 Zlatych 45,5 krejcaru.

O tom jak byly vyuZivany pozemky usedlymi a panskym dvorem okolo
roku 1700 svédci nacrtek polnosti.
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Jako kazdy rok, tak i letos se v nasi obci uskutecnil lampionovy priivod zakonceny
pokladanim vénci u pomniki z prvni a druhé svétove vilky.



Rozpocet obce na rok 2004

Prijmy

Darni z prijmu fyz.osob ze zavislé cinnosti
Darni z prijmu fyz.osob z podnikani

Darni z prijmu fyz.osob z kapital.vynosu
Dari z prijmu pravnickych osob

Darni z prijmu pravnickych osob za obce
Dari z pridané hodnoty

Spravni poplatky

Komunalnr odpad

Dari z nemovitosti

Celkem

Nedariové prijmy

Poplatek ze psu

Hrbitov — pronajem hroboveho mista
Pronajem — obchod

Pronajem pohostinstvi

Pronajem pozemki

Stocné

Celkem

Dotace kraj

Celkem

Zména stavu krat.na bankovnich uctech
Prifjmy celkem

Vydaje
Dopravni obsluznost
Odvidéni a &isténi odpadnich vod COV
Prispévky —skolky, Ivari, Biskupice
Prispévky ziklad skola Tovacov

- zaklad.skola Prostéjov
Prispévky celkem
Knihovna- ostatni osobni vydaje

- knihy, ucebni pomucky a tisk
Knihovna celkem
Kultura - nakup materialu

- nakup sluzeb

- pohosténr

- vécne dary
Kultura celkem
Télovychovna cinnost
Nakup materialu
Celkem
Sluzby telekomunikacr - rozhlas
Celkem
Porizeni, zachovani a obnova mistniho, narodniho a
historickeho povedomi
Celkem

310 000,00 K¢
70 000,00 k¢
20 000,00 K¢

350 000,00 K¢

550 000,00 K¢

1 000,00 K¢

42 000,00 K¢
420 000,00 K¢
1,763 000,00 K¢

2 000,00 K¢

3 000,00 K¢

54 000,00 k¢

24 000,00 K¢

52 000,00 K¢

8 000,00 K¢

143 000,00 K¢
16 000,00 K¢
1,922 000,00 K¢
647 000,00 K¢
2 569 000,00 K¢

26 000,00 K¢
113 000,00 k¢
2 000,00 K¢
126 000,00 K¢
6 000,00 K¢
132 000,00 K¢
7 000,00 K¢
10 000,00 K¢
17 000,00 K¢
5 000,00 K¢
12 000,00 K¢
7 000,00 K¢
4 000,00 K¢
28 000,00 K¢

10 000,00 K¢
10 000,00 K¢

1 000,00 K¢
1 000.00 kK¢

615 000,00 K¢
615 000,00 K¢

Verejné osvétleni
Nakup materialu
Elektricka energie

Celkem
Pohrebnictvi

Ostatni osobni vydaje
Sbér a svoz nebezpecnych odpadii
Ostatni osobni vydaje
Nakup sluZeb

Celkem
Péce o vzhled obcr a verejnou zelen
Ostatni osobni vydaje

Nakup materialu

Pohonne hmoty a maziva

Nakup sluZeb

Opravy a udrZovani

Celkem

Davky zdravotné postiZzenym obcaniim
Socidlni davky

Celkem

Pozarni ochrana

Pohonné hmoty a maziva

Opravy a udrZovani

Drobny hmotny investicni a neinvesticni majetek
Celkem

Cinnost mistni sprivy

Odmény clenu zastupitelstev v obci
Platy zaméstnancu

Ostatni osobni vydaje

Povinné poj. Na soc. zabezp. a prisp.
Povinné pojisténi na zdravotni pojisténi
Knihy, tisk

Drobny hmotny investicni a neinvesticni majetek
Nakup materialu

Voda

Plyn

Pohonné hmoty a maziva

Sluzby post

Sluzby telekomunikacr a radiokomunikaci
Sluzby penézZnich ustavu

Konzultacnr a poradenské sluzby

SluZby skoleni a vzdélavani

Nakup sluZeb

Opravy a udrZovanr

Cestovnée

Pohosténr

Ostatni neinvesticni dotace nez. apod. organizacim
Dary obyvatelstvu

Celkem

Vydaje celkem

5 000,00 K¢
90 000,00 K¢
95 000.00 K¢

5 000,00 K¢

5 000,00 K¢
60 000,00 K¢
65 000,00 K¢

60 000,00 K¢
2 000,00 K¢
5 000,00 K¢

35 000.00 K¢

15 000,00 K¢

117000,00K¢

12 000,00 K¢
12 000,00 kK¢

5 000,00 k¢
20 000,00 K¢
50 000,00 K¢
75 000,00 K¢

270 000,00 K¢
120 000,00 K¢
20 000,00 K¢
40 000,00 K¢
15 000,00 K¢
14 000,00 K¢
80 000,00 k¢
40 000,00 K¢
5 000,00 K¢
28 000,00 K¢
2 000,00 K¢

2 000,00 K¢
40 000,00 K¢
22 000,00 K¢
12 000,00 K¢
10 000,00 K¢
70 000,00 K¢
428 000,00 K¢
17 000,00 K¢
3 000,00 K¢

4 000,00 K¢
10 000,00 K¢
982 000,00 K¢
2 569 000,00 K¢



